НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

31.12.2020 г.

Протокол № 75

31.12.2020 г.                     № 302 -У

Указание

О внесении изменений в Положение Банка Абхазии от 14.09.2012 г. № 39-П

«Об эмиссии банковских карт и об операциях, совершаемых с их использовани-

ем»

1. Внести следующее изменение в Положение Банка Абхазии от 14.09.2012 г.

№ 39-П «Об эмиссии банковских карт и об операциях, совершаемых с их ис-

пользованием» (далее – Положение):

 Абзац 9 пункта 3.3. Главы 3 Положения изложить в следующей редак-

ции:

«Документ по операциям с использованием банковской карты на бумаж-

ном носителе дополнительно должен содержать подпись держателя банковской

карты и подпись кассира, в случае если он составляется в кредитной организа-

ции и ее структурных подразделениях в помещении для совершения операций с

ценностями (далее - пункт выдачи наличных (ПВН).»

2. Настоящее Указание вступает в силу с 01.01.2021г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия Б.В. Барателиа